REQUERIMENTO N.º     , DE 2015.
(Do Sr. Luiz Sérgio – PT/RJ)

Requer a oitiva de representante da
ABDIB - Associação Brasileira da
Infraestrutura e Indústrias de Base.

Senhor Presidente:

Nos termos regimentais, requeiro, ouvido o Plenário desta

Comissão Parlamentar de Inquérito, que seja convidado representante da

ABDIB - Associação Brasileira da Infraestrutura e Indústrias de Base.

     JUSTIFICAÇÃO

Para atender ao Eixo 1 do Requerimento de criação da

presente CPI, que visa a apuração de supostas irregularidades ocorridas na

construção de refinarias pela Petrobrás e pretendendo conhecer parâmetros

usados pelas grandes obras no país, entendemos importante obter

informações sobre a operação do mercado das grandes construções no

período de 2005 a 2015, convidando para isso representante das associações

ABEMI - Associação Brasileira de Engenharia Industrial e ABDIB - Associação

Brasileira da Infraestrutura e Indústrias de Base.

Sala das Reuniões,

Deputado Luiz Sérgio (PT/RJ)